
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/1182/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie nadania statutu Małopolskiemu Szpitalowi Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Małopolskiemu Szpitalowi Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/536/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 24 maja 2021 r. 
w sprawie nadania statutu Małopolskiemu Szpitalowi Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły (Dz. 
Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 3193) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2690



Załącznik  
do Uchwały Nr LXXXI/1182/24  

Sejmiku Województwa Małopolskiego  
z dnia 25 marca 2024 r. 

 

 

STATUT  

Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły jest 
wyodrębnionym organizacyjnie zespołem osób i środków majątkowych, 
utworzonym i utrzymywanym w celu udzielania świadczeń zdrowotnych i promocji 
zdrowia.  

2. Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły zwany dalej 
„Podmiotem” uzyskał osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez sąd rejestrowy. 

3. Podmiot prowadzi działalność leczniczą w zakładzie leczniczym pod nazwą „Szpital 
Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły – działalność Szpitalna”, który nie 
sporządza samodzielnie bilansu. 

4. Podmiot prowadzi działalność leczniczą w zakładzie leczniczym pod nazwą „Szpital 
Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły – działalność Ambulatoryjna”, który 
nie sporządza samodzielnie bilansu. 
 

§ 2. 

Podmiotem tworzącym Podmiot jest Województwo Małopolskie, jako jednostka 

samorządu terytorialnego. 

§ 3. 

Podmiot działa na podstawie: 

1) obowiązujących przepisów prawa, 
2) niniejszego statutu. 
 

II. CELE I ZADANIA PODMIOTU 

§ 4. 

Podstawowym celem Podmiotu jest wykonywanie działalności leczniczej polegającej 
na: 

a) świadczeniu usług leczniczych w ramach lecznictwa zamkniętego, 
b) świadczeniu usług w zakresie diagnostyki i rehabilitacji, 
c) promocji zdrowia, 
d) świadczeniu usług w zakresie pomocy doraźnej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2690



 

 

§ 5. 

Do zadań Podmiotu należy: 
1) lecznictwo ambulatoryjne, 
2) świadczenie usług medycznych osobom, których stan zdrowia wymaga 

całodobowej opieki medycznej w ramach posiadanych oddziałów szpitalnych,  
dziennego leczenia rehabilitacyjnego oraz rehabilitacji domowej, 

3) diagnostyka medyczna i analityczna w ramach posiadanych pracowni, 
4) opiniowanie i orzekanie o stanie zdrowia pacjenta, 
5) realizacja programów zdrowotnych, 
6) szerzenie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia, 
7) wykonywanie innych zadań nie wymienionych a wynikających z odrębnych 

przepisów w tym realizacji zadań obrony cywilnej, 
8) prowadzenie działalności gospodarczej, nie naruszającej statutowej działalności 

Podmiotu polegającej m.in. na wynajmie, dzierżawie pomieszczeń i powierzchni 
użytkowej, działalności gastronomicznej, 

9) prowadzenie turnusów rehabilitacyjnych nie  związanych z zakontraktowanymi 
świadczeniami medycznymi np. turnus rzucenia palenia, odchudzania. 

10) realizacja zadań obronnych wynikających z odrębnych przepisów lub zleconych 
przez podmiot tworzący obejmujących działanie w przypadku wystąpienia 
sytuacji kryzysowych, stanów nadzwyczajnych, zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny. 

 
 
III. SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA PODMIOTU 

§ 6. 

Siedzibą Podmiotu jest miejscowość Jaroszowiec w województwie małopolskim. 

§ 7. 

Obszar działania Szpitala jest teren całego kraju. 

IV. RODZAJE I ZAKRES UDZIELANYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH 

 § 8.  
Podmiot udziela świadczeń zdrowotnych związanych z: 

1) świadczeniem usług medycznych osobom, których stan zdrowia wymaga 
całodobowej opieki medycznej w ramach posiadanych oddziałów szpitalnych, 
dziennego leczenia rehabilitacyjnego, rehabilitacji domowej oraz świadczenie 
pomocy doraźnej w ramach izby przyjęć, 

2) indywidualnymi badaniami i poradami lekarskimi w ramach posiadanej poradni 
specjalistycznej, 

3) diagnostyką medyczną i analityczną w ramach posiadanych pracowni, 
4) opiniowaniem i orzekaniem o stanie zdrowia pacjenta, 
5) wykonywaniem innych świadczeń nie wymienionych, a wynikających z odrębnych 

przepisów. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2690



V. ORGANY PODMIOTU 

§ 9. 

Organami Podmiotu są Dyrektor i Rada Społeczna. 

 

§ 10. 

1. Podmiotem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Podmiotu i 

ponosi za nie odpowiedzialność. 
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Podmiotu. 

 
§ 11. 

1. Z Dyrektorem Podmiotu Zarząd Województwa Małopolskiego nawiązuje stosunek 
pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub zawiera z nim umowę 
cywilnoprawną. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Marszałek Województwa 
Małopolskiego. 

 

§ 12. 

1. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 
1) Głównego Księgowego  
2) Z-cy Dyrektora ds. Organizacyjnych 

2. W przypadku, gdy Dyrektorem nie jest lekarz, tworzy się stanowisko Z-cy Dyrektora 
ds. Lecznictwa zatrudnionego wg obowiązujących przepisów. 

3. Zastępcę Dyrektora ds. Lecznictwa zatrudnia Dyrektor Szpitala zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 

§ 13. 
 

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa 

Małopolskiego oraz organem doradczym Dyrektora Podmiotu, wykonującym zadania 

określone w ustawie o działalności leczniczej. 

§ 14. 

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 
2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na 

własną prośbę członka Rady Społecznej lub na wniosek Rady Społecznej 
podmiotu tworzącego lub organu desygnującego. 

3. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka ze składu Rady Społecznej może 
nastąpić w przypadku wystąpienia ponad 50% nieusprawiedliwionych 
nieobecności danej osoby w ciągu roku, na prawidłowo zwołanych posiedzeniach. 

4. Odwołanie skutkuje z dniem określonym w akcie odwołania. 
5. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu jej odwołania i powołania 

składu osobowego kolejnej kadencji. 
 

§15. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2690



W skład dziesięcioosobowej Rady Społecznej wchodzą: 
1) Jako przewodniczący – osoba wyznaczona przez Marszałka Województwa 

Małopolskiego,  
2) Jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego, 
b) przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Małopolskiego (w tym po 

jednym przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych)  

 

VI. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA PODMIOTU 

§ 16. 

1. Podmiot realizuje odpowiednie rodzaje działalności leczniczej poprzez: 
1) Zakład Leczniczy „Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły - 

działalność szpitalna” - grupujący komórki organizacyjne realizujące stacjonarne i 
całodobowe świadczenia szpitalne 
a) Oddział Gruźlicy i Chorób Płuc: 

- Pododdział Gruźlicy, 
- Pododdział Chorób Płuc, 

b) I Oddział Rehabilitacji Pulmonologicznej 
            - Pododdział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej 

c) II Oddział Rehabilitacji Pulmonologicznej 
            - Pododdział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej 

d) Diagnostyka Medyczna, 
            - Pracownia RTG, 
            - Pracownia USG, 
            - Pracownia Bronchoskopii, 
            - Pracownia Badań Czynnościowych Płuc, 

e) Dział Farmacji, 
f) Medyczne Laboratorium Diagnostyczne - Laboratorium Diagnostyki Prątka 

Gruźlicy 
g) Izba Przyjęć, 
h) Ośrodek Rehabilitacji Dziennej, 

   2) Zakład Leczniczy „Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły-
działalność Ambulatoryjna” - grupujący poradnie realizujące ambulatoryjne 
świadczenia zdrowotne: 

a) Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc, 
b) Poradnia Rehabilitacyjna, 
c) Dział (pracownia) Fizjoterapii, 
d  Zespół Rehabilitacji Domowej, 

    e) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy, 
    f) Punkt pobrań materiałów do badań. 
2. W Podmiocie funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i 

pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy. 
3. Strukturę organizacyjną Podmiotu, w tym schemat organizacyjny określa 

Regulamin Organizacyjny. 
4. Podmiot udziela świadczeń zdrowotnych w pionie leczniczym w zakładach o którym 

mowa w §1 ust. 3 i 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2690



 
VII. GOSPODARKA FINANSOWA PODMIOTU 

§ 17. 

1. Podmiot jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, działający w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, pokrywa z posiadanych 
środków i uzyskanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. 

2. Podmiot, oprócz przypadków wskazanych w ustawie o działalności leczniczej, może 
uzyskać środki finansowe z działalności gospodarczej wskazanej w § 5 pkt 8. 

 

§ 18. 

Dyrektor przekazuje zaopiniowany przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez siebie 
plan finansowy Zarządowi Województwa Małopolskiego. 
 

VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 19. 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają 
przepisy obowiązującego prawa, w szczególności przepisy ustawy o działalności 
leczniczej  oraz przepisy wydane na jej podstawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2690


	UCHWAŁA NR LXXXI/1182/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Statut Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły


		2024-04-05T14:04:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




